

Departament Sportu i
Turystyki

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

Turystyczny Zlot Harcerskiej Kadry

nazwa zadania

Oferent

Chorągiew Opolska ZHP

Suma kontrolna

3aab a584 6c51 560f 5094 2bd2 1f33 09d7

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

**Korekta
sprawozdania**

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Turystyki i krajoznawstwa

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Chorągiew Opolska ZHP 45-071 Opole Armii Krajowej 10/12 Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000343254	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z Listą reprezentantów zgodnie z Statut/wyciąg z KRS, nr 0000343254: Łukasz Czarnecki Izabela Fidali Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: Łukasz Czarnecki, 666202555, komendant@opolska.zhp.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Turystyczny Zlot Harcerskiej Kadry			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2024-03-14	Data zakończenia	2024-03-31

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Miejsce realizacji zadania

Zadanie będzie realizowane na terenie Województwa Opolskiego - w szczególności na obszarze Nysy i okolic.

Grupa docelowa,

Instruktorzy harcerscy pracujący z dziećmi i młodzieżą z terenu Województwa Opolskiego, liderzy młodzieżowi - min. 60 osób

Sposób rozwiązywania jej problemów/zaspokajania potrzeb,

Zlot kadry odpowiada na potrzebę motywowania do aktywnego spędzania czasu wolnego przede wszystkim dzieci i młodzieży jako najistotniejszy efekt projektu - coraz częściej niechętnych do spędzania czasu na świeżym powietrzu, w sposób aktywny, jak i turystyki, zwłaszcza w regionie. Z jednej strony istotna jest bowiem walka z problemem zasiedzenia, braku korzystania z aktywnych form spędzania czasu, a z drugiej - pokazywanie, że możliwości są także na miejscu, w regionie, a umiejętne wykorzystanie oferowanych przez otoczenie możliwości może przełożyć się na faktyczną potrzebę spędzania czasu aktywnie.

Zlot ma w szczególności na celu zatem pokazanie możliwości, jakie daje region opolski - w szczególności okolice Nysy - ale przede wszystkim przekazanie kompetencji kadry harcerskiej odnośnie tego jak zachęcać młodych ludzi do aktywnego spędzania czasu - w szczególności wykorzystując do tego nowe technologie i łącząc je umiejętnie ze stawianiem wyzwań o charakterze turystycznym, organizacją aktywnych form spędzania czasu w formie biwaków, rajdów pieszych i obozów. Forma, która zostanie zaproponowana kadry będzie łączyć poznawanie walorów turystycznych okolic, ale i będzie formą szkoleniową - a w śród treści: wykorzystanie nowoczesnych form pracy z dziećmi i młodzieżą (w tym nowych technologii) i łączenie ich z przyrodą, nabywania umiejętności organizatorskich w zakresie realizacji przedsięwzięć turystycznych, korzystania z walorów przyrodniczych do pracy nad dobrostanem psychicznym (co również, szczególnie po pandemii, jest niesamowicie istotnym elementem pracy z młodzieżą, która zmaga się z problemami zdrowotnymi po izolacji związanej z COVID-19). Przy tym wszystkim planowane jest organizowanie wszystkich form szkoleniowych na świeżym powietrzu, w formie gier terenowych w mieście i poza nim, zwiedzania Nysy i okolic, korzystając maksymalnie z otoczenia, a zatem w formie uczenia w działaniu, wykorzystując maksymalnie potencjał turystyczny okolic. Tak kształtujący się projekt będzie odpowiadał na opisane wyżej potrzeby, z jednej strony w wymiarze bezpośrednim - do uczestników zlotu, a z drugiej - w wymiarze pośrednim - bowiem nabyte kompetencje kadra przekazuje na konkretne wydarzenia i wyjazdy w swoich środowiskach lokalnych na terenie całego województwa.

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty

Zadanie jest w pełni komplementarne z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację. Chorągiew Opolska ZHP każdego roku organizuje rajdy, biwaki, obozy i inne formy o charakterze turystycznym, w zdecydowanej większości na obszarze Województwa Opolskiego. Zlot jest pierwszym takim przedsięwzięciem o tak dużej skali, skupiając kadry harcerską z terenu województwa w jednym miejscu i czasie.

Czy zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych Województwa i jest skierowane do mieszkańców województwa opolskiego lub realizowane na jego rzecz

Zadanie wpisuje się w zakres zadań Województwa z zakresu turystyki i krajoznawstwa. Skierowane jest do mieszkańców województwa, którzy będą brać udział w zlocie, a także jest realizowane na rzecz województwa - promowania walorów turystycznych województwa opolskiego wśród uczestników, ale też nabywanie przez nich kompetencji do pracy z turystyką z dziećmi i młodzieżą i przenoszenie tego na szerszy zasięg oddziaływania, poprzez realizację późniejszych wydarzeń turystycznych dla dzieci i młodzieży z regionu opolskiego.

Informacje o wojewódzkim zasięgu zadania

Zadanie będzie mieć zasięg wojewódzki - uczestnicy pochodzą będą z całego województwa opolskiego - z 7 hufców (terenowych jednostek organizacyjnych) Chorągwi Opolskiej: Hufca Praszka, Krapkowice, Nysa, Opole, Kędzierzyn-Koźle, Głubczyce i Brzeg.

Informacje o ewentualnych odstępstwach w realizacji działań

Zlot odbędzie się bez względu na pogodę. W sytuacji, która uniemożliwiłaby przeprowadzenie zlotu w zakładanym zakresie (np. z powodu pandemii) możliwe będzie przesunięcie zlotu na inny termin - każdorazowo jednak w ramach zakładanego czasu realizacji zadania.

Określenie ryzyk mogących wystąpić przy realizacji zadania

Jak wyżej. Zlot odbędzie się bez względu na pogodę. W sytuacji, która uniemożliwiłaby przeprowadzenie zlotu w zakładanym zakresie (np. z powodu pandemii) możliwe będzie przesunięcie zlotu na inny termin. Na poziomie niskim

należy określić ryzyko związane z rekrutacją uczestników, ponieważ ta już trwa i prognoza na osiągnięcie wskaźnika liczbowego jest bardzo optymistyczna. Jednocześnie w celu zminimalizowania ryzyka związanego z np. rezygnacją określonej części uczestników po zapisaniu się na zlot organizator zrekrutuje niewielką nadwyżkę uczestników na "liście rezerwowej".

Opis dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w ramach realizowanego zadania publicznego, zgodnie z wymogami określonymi w art. 6 ustawy z dnia 16 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

Zadanie będzie wymagać od uczestników odpowiedniej kondycji fizycznej i stanu zdrowia. Będzie jednak realizowane w sposób dostępny dla osób ze szczególnymi potrzebami wg zgłoszonego zapotrzebowania (np. dostosowane wydruki większą czcionką, promocja w kanałach internetowych spełniających zasadę dostępności). Jednocześnie dostępność zadania będzie zwiększana w związku z dostosowywaniem poszczególnych części programu do potrzeb uczestników związanych ze zdrowiem.

Opis działań związanych z promocją zadania publicznego

Informacje o zlocie zamieszczone zostaną w kanałach internetowych Chorągwi Opolskiej ZHP. Bezpośrednio przed, a także w trakcie i po zakończeniu zlotu, przewidziane są takie działania promocyjne, jak:

1. Przygotowanie materiałów promujących Zlot.
2. Obsługa mediów społecznościowych przed i po zakończeniu zlotu (w razie możliwości, również podczas jego trwania).
3. Przekazanie informacji do mediów lokalnych.
4. Dokumentacja fotograficzna i wideo.

Materiały promocyjne będą odpowiednio oznaczane logo Województwa Opolskiego ze stosowną adnotacją dotyczącą źródła finansowania. Jednocześnie przewidywana jest relacja na Instagramie Chorągwi Opolskiej.

Informację o dofinansowaniu inwestycji związanych z realizacją zadania (jeśli dotyczy)

Nie dotyczy

Zakres działania realizowany przez podmiot niebędący stroną umowy (jeśli dotyczy)

Nie dotyczy

Informacje o planowanych partnerach w realizacji zadania publicznego (jeśli dotyczy)

Zadanie każdorazowo realizowane jest we współpracy z lokalnymi instytucjami, które wspomagają jego realizację (np. poprzez użyczenie części pomieszczeń czy sprzętu).

dotatkowe informacje

Nie dotyczy

Krótką charakterystyka zadania publicznego

Turystyczny Zlot Harcerskiej Kadry to wydarzenie skierowane do kadry Chorągwi Opolskiej ZHP, które ma na celu zorganizowanie weekendowego szkolenia w formie zlotu dla kadry instruktorskiej pracującej z dziećmi i młodzieżą z całego województwa, z organizacji wydarzeń turystycznych dla dzieci i młodzieży, wykorzystywaniu nowych technologii i innych nowoczesnych form pracy w pracy z dziećmi i młodzieżą w odniesieniu do tego, by zachęcić je do wychodzenia z domu i brania udziału w aktywnych formach wypoczynku. Jednocześnie wydarzenie samo w sobie będzie miało na celu pokazanie kadrze możliwości turystycznych jakie daje Nysa i okolice. Sam nocleg będzie się odbywał w domkach letniskowych, a zajęcia w 100% odbędą się na świeżym powietrzu. Uczestnicy nabędą także umiejętności w zakresie realizacji przedsięwzięć turystycznych przy wykorzystaniu z walorów przyrodniczych do pracy nad dobrostanem psychicznym, przy czym zajęcia te zorganizuje psycholog-trener. Ponadto w planach m.in. gry terenowe, zajęcia plenerowe i aktywne formy spędzania czasu z wykorzystaniem atrakcji turystycznych okolicy. Planowane jest odwiedzenie wielu atrakcji nyskich, takich jak: Muzeum w Nysie, szlak Eichendorfa, mini centrum nauki Sowa, podziemny szlak turystyczny na bastionie św. Jadwigi, zwiedzanie fortów, zwiedzanie skarbcza św. Jakuba, oraz poddasza Bazyliki Mniejszej, zwiedzanie muzeum militariów, wieży ciśnień i inne.

Wydarzenie ma mieć miejsce w terminie **15-17 marca 2024 roku**, zaś 14 marca 2024 roku rozpocznie się przygotowanie terenu zlotu przez zespół organizacyjny. Okres od zakończenia zlotu do końca trwania zadania publicznego to czas na podsumowanie i rozliczenie zadania oraz przeprowadzenie ewaluacji wśród uczestników i zamieszczenie podsumowania ze zlotu w mediach społecznościowych.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zorganizowanie Turystycznego Zlotu Kadry Harcerskiej zgodnie z opisem	1 zlot	program wydarzenia, dokumentacja fotograficzna

Dotarcie z przedsięwzięciem do szerokiego grona kadry z całego województwa	min. 60 uczestników zlotu	lista uczestników
5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania		
<p>Chorągiew Opolska ZHP regularnie realizuje różnorodne zadania publiczne, skierowane do dzieci i młodzieży, a także z zakresu turystyki i rekreacji, edukacji obywatelskiej, promowania samorządności, promowania aktywności społecznej oraz aktywnego spędzania czasu wolnego. Zdecydowana większość tych zadań jest realizowana we współpracy z administracją publiczną.</p> <p>Każdego roku Chorągiew Opolska ZHP organizuje szereg form o charakterze turystycznym - rajdów biwaków i obozów, łącznie nawet dla kilkuset uczestników. Chorągiew Opolska ZHP ma również doświadczenie w organizacji imprez na dużą skalę. Odbywające się co 2 lata zloty chorągwi gromadzą po kilkaset osób. W 2015 r. Chorągiew Opolska ZHP była gospodarzem międzynarodowego Zdecydowana większość tych działań była organizowana przy wsparciu Samorządu Województwa Opolskiego. Oprócz tego Chorągiew Opolska ZHP kilkakrotnie była partnerem organizacyjnym i programowym Urzędu Marszałkowskiego przy organizacji różnorodnych przedsięwzięć, w tym np. Opolskich Targów Organizacji Pozarządowych.</p> <p>Zadanie realizowane będzie przez zespół wolontariuszy Związku Harcerstwa Polskiego, doświadczonych w organizacji przedsięwzięć o charakterze turystycznym i szkoleń w tym zakresie. Zespół Zlotu składać się będzie z 6 osób. Między innymi zaangażowani będą:</p> <p>hm. Łukasz Czarnecki - koordynator projektu. Komendant Chorągwi Opolskiej ZHP. Koordynator projektów o różnym zasięgu, głównie o tematyce popularyzacji idei wolontariatu i aktywności obywatelskiej. Posiada doświadczenie w pracy programowej nad przedsięwzięciami lokalnymi, regionalnymi, ogólnopolskim i międzynarodowymi. Współtworzył.in. program ogólnopolskich zlotów dla kilkuset osób, a także koncepcję programową wydarzenia międzynarodowego dla ok. 30 000 osób. Organizator szkoleń dla kadry wychowawczej i liderskiej. Koordynator projektu Opolskie dla Młodzieży 2022 i 2023. Z wykształcenia prawnik, zawodowo aplikant sędziowski oraz wykładowca z zakresu prawa na dwóch uczelniach.</p> <p>Izabela Fidali - skarbniczka Chorągwi Opolskiej ZHP, szefowa biura. Przy realizacji projektu Opolskie dla Młodzieży 2022 i 2023 pełniła kluczową rolę przy wspieraniu inicjatyw pod względem formalnym i organizacyjnym, prowadziła biuro projektu. Posiada nadto kilkuletnie doświadczenie pracy wolontariackiej na rzecz wspierania inicjatyw organizowanych w Chorągwi.</p> <p>phm. Sandra Kieljan - członkini Komendy Chorągwi Opolskiej ZHP zajmująca się pracą z kadra. Doświadczona instruktorka harcerska pracująca z młodzieżą, a także pracująca z kadra wolontariacką w kierunku jej wspierania i motywowania oraz bieżącej pracy, w tym w realizacji bieżących projektów o różnym zasięgu. Ponadto zajmuje się lokalnie - w środowisku brzeskim - wspieraniu wolontariusz i stałym wsparciu w ich pracy, co przełożyło się na wymierne i realne korzyści dla środowiska w postaci podniesienia jakości jego pracy oraz liczebności Hufca.</p> <p>Dodatkowo zespół organizacyjny wspierać będzie około 10 osób zaangażowanych w różne działania, na różnym etapie organizacji Zlotu.</p> <p>Chorągiew Opolska ZHP na potrzeby realizacji zadania przekazuje: posiadany sprzęt w tym namioty, ławy i stoły, nagłośnienie, wyposażenie do prowadzenia aktywności w terenie sprzęt biurowy w tym laminarka, drukarka. Na zasoby finansowe składa się majątek Chorągwi Opolskiej ZHP - organizacja jest stabilna finansowo, nie posiada zaległości w ZUS i US.</p>		

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Koszty pracy wolontariuszy obsługujących zlot (16 os. x 30h x 30 zł)	14 400,00 zł		
2	Koszty przejazdów kadry i uczestników zlotu do miejsca zlotu oraz przejazdy organizacyjne na miejscu	1 000,00 zł		
3	Koszty wyżywienia i zakwaterowania uczestników oraz kadry	4 250,00 zł		

4	Koszty organizacji warsztatów tematycznych i gry terenowej zgodnie z opisanymi założeniami programowymi zlotu, w tym w szczególności zakup materiałów programowych, koszty wydruków, sprzętu turystycznego	750,00 zł		
5	Organizacja gier po terenie Nysy i okolic, w tym zakup biletów wstępu do atrakcji turystycznych i innych atrakcji zgodnie z założeniami zlotu	2 250,00 zł		
6	Zakup gadżetów pamiątkowych (koszulek lub innych) dla uczestników zlotu z nadrukiem logo Województwa Opolskiego, promujących region	1 750,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		24 400,00 zł	10 000,00 zł	14 400,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*~~Właściwą ewidencją*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-02-20 13:49:58

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.